Занапастив єси вбогу
Сироту Украйну! [20, с. 233].

Як відомо, є дві версії причини смерті Богдана Хмельницького:
1) від отруєння, 2) від інсульту. З місцем поховання гетьмана теж дале-
ко не все однозначно. Історики сходяться на думці в одному: помер ге-
тьман 27 липня (6 серпня за новим стилем) 1657 року у своїй резиденції
в Чигирині. За нібито усним заповітом Хмельницького, його забальза-
моване тіло поховали поруч із прахом старшого сина, Тимофія Хмель-